

آیا هلال احمر همچنان به کشورهای دیگر دارو ارسال می کند؟

معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر، گفت:از ابتدای پاندمی کرونا ارسال دارو در قالب کمک‌های بشر دوستانه نداشته‌ایم.منصوره خرم باقری در گفت‌وگو با میزان در مورد اقدامات بشر دوستانه هلال احمر ایران از جمله ارسال دارو گفت: ما به شرایطی که در آن هستیم پس از بحث کووید ارسال دارو نداشته ایم. باقری گفت:جمعیت هلال احمر از ابتدای کووید همراه با سایر جمعیت‌های بین‌المللی در راستای مسئولیت بشر دوستانه خود کمک‌ها محدودی را شامل برخی اقلام بهداشتی

شامل ماسک و لوازم ضد عفونی به سایر کشورهای نیازمند و آسیب دیده از پاندمی داشته است. وی در پاسخ به این سوال که کمک‌های ارسالی به جمعیت هلال احمر از چه طریقی اتفاق می‌افتد،گفت:به طور کلی کمک‌های بین‌المللی بر اساس نیاز جمعیت

ملی کشور میزبان ارسال می‌شود. معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر در پاسخ به این سوال که در چه صورتی کمک‌های ارائه شده در قالب کمک‌های بشر دوستانه

عضو هیئت مدیره فدراسیون صنعت آب:

عضو هیئت مدیره فدراسیون صنعت آب گفت: اگر بخواهیم به هر روشی به شهری مثل سیستان و بلوچستان که سابقه کم‌آبی دارد، آب ببریم اما سیاست‌گذاری نشود که با این آب چه صنایعی توسعه پیدا کند، الگوی ایجاد شغل چگونه باشد و جمعیت از آن چگونه استفاده کند، در چنبره‌ای گرفتار می‌شویم که همه آب خلیج فارس را هم شیرین کنیم، فایده ندارد. رضا حاجی کریم در گفت‌وگو با ایلنا، درباره مهم‌ترین دلایل کم‌آبی در کشور اظهار داشت: ما به لحاظ سابقه تاریخی و جغرافیایی در منطقه‌ای واقع شدیم که بارش سالانه کشور به طور متوسط یک‌سوم میانگین بارش جهانی و یک‌دوم میانگین بارش آسیا است و ۷۲ درصد نزولات جوی به‌واسطه اینکه ۸۵ درصد کشور در اقلیم گرم و خشک واقع شده؛ بخیر می‌شود، با نگاه به این اعداد و سابقه تاریخی آن متوجه می‌شویم که علت کم‌آبی مربوط به امروز و دیروز نیست، یکی از دلایلی که ما در گذشته ممتاز بودیم؛ مدیریت منابع آب قنات‌ها، کانال‌ها و الگوی کشت بود، درست است که نمی‌توانیم نقش تغییرات اقلیمی و خشکسالی‌های حیطگی را نادیده بگیریم اما اصل ماجرا به ۵۰ سال گذشته و زمانی برمی‌گردد که وقتی الگوی توسعه را تعیین می‌کردیم و موضوع اقلیم را در نظر نگرفتیم.

تمام دشت‌های اطراف تهران را خشک می‌کنیم



● **منبع آبی کشور همچنان در حال کم شدن است اما ما در بوق و کرنا می‌کنیم که میلیاردها متر مکعب آب زرف در سیستان و بلوچستان موجود است، وقتی به این شکل عمل می‌کنیم دیگر نمی‌توانیم به شهر بند سیستان و بلوچستان بگوییم که مانند سابق آب در دسترس رآمدیریت کند**

● **ما سراغ تولید فولاد و محصولات آب‌بر رفته‌ایم و امروز با بی‌آبی شدید مواجه شدیم، پس صرفا نمی‌توانیم تغییرات اقلیمی را در بی‌آبی مقصر بدانیم، بخش عمده‌ای از این موضوع ناشی از عدم سازگاری با واقعیات جغرافیایی و بضاعت آبی کشور است و بخش کوچک هم به تغییر اقلیم مرتبط است**

شهرها یک میلیون مسکن بسازیم، امروز شهرهای موجود وضعیت بُت‌ناش آبی را به چالش کشیده‌اند، از آن طاقان، هراز و کرخ به تهران منتقل و تبدیل به رودخانه‌های بزرگ فاضلاب کرده‌ایم، تمام دشت‌های اطراف تهران را خشک می‌کنیم، آیا با وضع منابع آب باز هم احداث چندین واحد مسکونی توسعه نام دارد؟

● **نیشکر و برنج از خوزستان را به بیخا برده**

حاجی کریم گفت: در خاورمیانه کشورهایی داریم که سرانه آب بسیار پایین‌تری از ما دارند اما به‌لحاظ کشاورزی بسیار موفق‌تر و جلوترند، این فقط در سایه مدیریت منابع آبی است، اما ما با کشت

یکسری‌ولنگاری سبب تبدیل باغات به مسکونی شده است

احمد صادقی گفت: یکسری ولنگاری‌هایی در این مجموعه رخ داده و موجب شده تا بخش زیادی از زمین‌های بزرگ تبدیل به قطعات مسکونی شود و بخش زیادی از باغات و واحه زراعی نیز از بین برود.به گزارش برنا؛ رئیس شورای شهرستان تهران گفت: اطراف شهر تهران بخش‌هایی داریم که زیر نظر مدیریت شهر تهران نیستند و پار سستگین معضلات تهران بر دوش آن‌ها است و یکسری قوانین مزاحم به وجودآمده که در توسعه شهرستان صادر می‌شکند اما بیگان‌های ایجاد کرده است. صادقی با بیان اینکه در این حوزه باید اولویت مهم شهر تهران باشد و خیلی تاکید دارد که کمیسیون‌های شورای شهرستان تهران فعال شوند، گفت: با تشکیل کمیسیون‌ها باید بتوان

بر اساس ماموریت به شورای شهرستان که یکی از مهم‌ترین آن برنامه توسعه اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و عمرانی شهرستان تهران و ارائه و به‌جامع است در دستور کار قرار گیرد تا معضلاتی که تهران به آن‌ها بار شود رفع شود. رئیس شورای شهرستان تهران در خصوص مشکلات حریم تهران گفت: بودجه‌های زیادی در حریم شهرستان تهران دیده می‌شود اما حدود ۱۷ بودجه برای حریم جای دیگر استفاده می‌شود.صادقی با بیان اینکه باید در بحث حریم آسیب شناسی صورت بگیرد، اظهار کرد: قوانین حریم ما قوانین بدی نیست ولی اجرا نمی‌شود و چند دستگی در اجرای قوانین حریم است که متأسفانه هر یک از این بخش‌ها تفسیر مطلوب خود می‌کنند.

گزارشی از «معضل اجتماعی» که دوباره رواج پیدا کرده است؛

اصلاح قوانین و آگاه‌سازی خانواده‌ها؛ راهی برای کاهش «طلاق صوری»

مجازی پیچید این بود که به دلیل دریافت حقوق والدینی که بیمه آنها تحت پوشش تأمین اجتماعی است، شاهد افزایش طلاق صوری شده‌ایم. اکثر طلاق‌های صوری به‌دلیل مشکلات اقتصادی و البته نبود نظارت کافی رخ می‌دهد. در بحث کفالت مادر قانون تعریف کرده که فرزندی که کفالت مادر را برعهده دارد باید از خدمت سربازی معاف شود این درحالی است که در کشور ما دخترها و پسرها تقریباً ۲۳ سالگی تحت حمایت مادر و پدر هستند اما چون چنین قانونی وجود دارد، لذا برخی از مردم نیز از وجود چنین قانون اشتباهی سوءاستفاده می‌کنند.»شرفی بزدی ادامه می‌دهد: «البته که طلاق صوری در کشورهای غربی نیز وجود دارد و از آن به‌عنوان پدیده معکوس یاد می‌شود و در آنجا نیز بعد از طلاق صوری به فرزندان حق و حقوقی داده می‌شود اما نظارت دستگاه مربوطه و دولت بر طلاق که صورت گرفته تا تسالیان سال ادامه دارد تا مشخص شود که آیا دو نفر واقعاً از یکدیگر جدا شده‌اند یا اینکه جدا شدن آنها به دلایلی نظیر مشکلات اقتصادی بوده است؟ بنابراین دستگاه‌های مربوطه در کشور ما نیز باید بر افرادی که از یکدیگر جدا شدند نظارت داشته باشند و این نظارت قطعاً جلوی سوء‌جویند را خواهد گرفت. از طرفی دیگر برخی افراد برای اینکه بتوانند مقیم کشوری دیگر شوند، در قبال پرداخت پول یا فرزند یک که ساکن همان کشور است به صورت صوری ازدواج می‌کنند تا به هدف خود برسند. به همین دلیل اکثر کشورها نظارت سفت و سختی روی ازدواج و طلاق دارند و تا حدودی نیز موفق شدند تا جلوی سوء‌جویان را بگیرند.»

● **طلاق صوری» موجب فروپاشی بنیان خانواده می‌شود**

وی می‌گوید: «طلاق صوری نه تنها برای دستگاه مربوطه مانند صندوق بازنشستگی یا تأمین اجتماعی می‌تواند از نظر مالی مشکلاتی را ایجاد کند و نهاد مربوطه را زیر فشار سنگین اقتصادی ببرد، از طرفی هم منجر به فروپاشی بنیان خانواده خواهد شد. به‌طوری که بعد از طلاق، گرمی زندگی مشترک از بین می‌رود و مردان بعد از مدتی که دوباره به زندگی برگشتند، هنوز خود را طلاق گرفته می‌دانند و با همین دیدگاه، دست به اقدامات و رفتارهای موزاری می‌زنند. طلاق صوری روی فرزندان نیز تأثیر می‌گذارد و منجر به از بین رفتن انسجام خانواده می‌شود. از طرفی

afatab.yz@gmail.com



به کشورها از سوی جمعیت به انبارها بازمی‌گردد، گفته‌به طور کلی فعالیت جمعیت‌ها با فدراسیون به شکلی بده بستان است، اینگونه نیست که کشوری که کمک را دریافت کرده باشد بتواند آن را پس دهد. وی اظهار کرد:نسا میزان کمک‌های خود را با ارائه

اسناد مالی و گزارشات کتبی و ارائه پروپوزال به کمیسیون اعلام می‌کنیم و از سوی کمیسیون و یا یکی از جمعیت‌های ملی بدون واسطه برخی کمک‌ها برای ما ارسال می‌شود.

اجتماعی

پنجشنبه اول مهر ۱۴۰۰ ● شماره ۶۱۱۹

استان

عضو فراکسیون عشایری مجلس:

دولت باید توجه ویژه‌ای به وضعیت عشایر داشته باشد
عضو فراکسیون عشایری مجلس، با بیان اینکه عشایر بخش کثیری از جمعیت جامعه را تشکیل می‌دهند که نقش موثری در حوزه تولید دارند تاکید کرد که دولت باید توجه ویژه‌ای به بهبود وضعیت این قشر داشته باشد.خلیل بهروزی‌فر در گفت‌وگو با خانه‌ملت، ادامه داد: بی‌تردید عشایر بخش کثیری از جمعیت جامعه را تشکیل می‌دهند که نقش موثری در حوزه تولید مواد غذایی دارند ضمن اینکه این قشر بسیار سخت کوش، پرتلاش و زحمتکش هستند بنابراین عرضه باید وضعیت آنها به طور ویژه مورد توجه قرار گرفته و مسائل و مشکلاتی که دارند با حساسیت پیگیری و رفع شوند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: با عنایت به اینکه عشایر مولد هستند بنابراین دولت باید توجه ویژه‌ای در جهت بهبود شرایط آنها و رفع نیازهای این قشر در حوزه‌های مختلف خلیج‌فارس را هم شیرین کنیم، فایده ندارد.

بهداشت

افرادی که حتما باید واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: آنگونه که من می‌دانم مقداری از این واکسن توسط چند شرکت وارد کشور شده و از مهر ماه در بازار دارویی ما موجود است و در سطح کشور توزیع می‌شود.عاطفه عابدینی در گفت‌وگو با میزان، در خصوص تزریق واکسن آنفلوآنزا گفت: امسال هم واکسیناسیون آنفلوآنزا باید دقیقاً مانند سال‌های گذشته برای افرادی که در گروه‌های پرخطر قرار دارند، اشخاص بالای ۶۵ سال، بیماران مبتلا به دیابت، بیماری‌های مزمن ریوی، کلیوی، قلبی و... انجام شود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن اشاره به اینکه سال گذشته هم نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا توصیه کرده بودیم، ادامه داد: خدا را شکر سال گذشته به دلیل افزایش پروتکل‌های بهداشتی برای جلوگیری از کرونا با پاندمی و اپیدمی آنفلوآنزا مواجه نبودیم، اما امسال تزریق این واکسن حتما توصیه می‌شود.

خبر

وزارت بهداشت:

هنوز از پیک پنجم عبور نکرده‌ایم

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه زمان عبور از پیک پنجم به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بستگی دارد، گفت: هر چند که میزان بستری‌ها و فوتی‌ها رو به کاهش است، اما در بعضی استان‌ها که دستورالعمل‌ها به درستی رعایت نمی‌شود، عبور از موج پنجم طولانی‌تر شده است. به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جان بابایی درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: هنوز از پیک پنجم عبور نکرده ایم. در تجربه‌های قبلی دیدیم که گاهی یک پیک در استانی یک الی یک ماه و نیم طول می‌کشد، اما در استان دیگری تا سه ماه هم طول کشیده است. نمونه‌های این موضوع را داریم که در استان‌های بزرگ هم این شرایط بوده است. جان بابایی تاکید کرد: زمان عبور از موج به این باز می‌گردد که چقدر پروتکل‌ها را رعایت کنند، عدم تجمع، رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی و استفاده از ماسک بسیار مهم است که باید همچنان مورد توجه قرار گیرد.

پلیس

امکانات جدید پلیس برای تشخیص تصادفات ساختگی
کارشناس عالی تصادفات پلیس راهور گفت: اخیراً امکانات جدیدی برای پلیس راهور وارد شده از جمله رایانه‌های کوچکی که مختص سیدگی به تصادفات هستند. اطلاعات اولیه و ثانویه مربوط به یک تصادف در سامانه مربوط به این رایانه‌ها به طور دقیق به ثبت می‌رسد. این اطلاعات توسط پلیس راهور با هم مطابقت داده می‌شود. از این طریق مامور پلیس راهور می‌تواند تشخیص دهد این تصادف ساختگی بوده یا خیر.سعید کاظمی به میزان گفت: یکی از دلایلی که باعث می‌شد تا در گذشته رانندگان دقت لازم را حین رانندگی نداشته باشند و نسبت به بروز تخلفات بی‌اعتنا باشند این بود که وقتی مرتکب تخلفی می‌شدند یک ماه بعد، این تخلف به آن‌ها اطلاع داده می‌شد. در این حالت راننده متخلف به کلی وقوع آن تخلف را به یاد نمی‌آورد و آن را فراموش کرده بود. در آن شرایط رانندگان به یاد نداشتند که در کجا مرتکب تخلف شده‌اند و چه نوع تخلفی را مرتکب شده‌اند. اما امروز با به کارگیری سامانه ثبت تخلف هوشمند مشاا وقتی راننده‌ای سبقت غیرمجاز گرفته که می‌تواند یک تخلف حادثه ساز باشد در لحظه برای این راننده پیامک ارسال می‌شود. این مسئله باعث می‌شود تا رانندگان با دقت و احتیاط بیشتری تردد کنند و در عمل از حجم تصادفات رانندگی کاسته شود.

آفتاب

آموزش و پرورش

لزوم تحقق عدالت آموزشی و حل مشکلات معیشتی فرهنگیان
در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید، شاخه فرهنگیان حزب مردم‌سالاری در اطلاعیه‌ای خواستار ارتقای سطح کیفی آموزش و بهبود شرایط تحصیل دانش‌آموزان و همچنین بهبود شرایط فرهنگیان از جمله همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و به ویژه تعیین تکلیف رتبه‌بندی معلمان شد. متن اطلاعیه بدین شرح است:«با گرمیادداشت هفته دفاع مقدس، آغاز سال تحصیلی جدید را به کلیه معلمان و دانش‌آموزان که آینده‌سازان این مرز و بوم هستند، تبریک عرض می‌نماییم و امیدواریم با تکمیل واکسیناسیون در کشور، هر چه زودتر شاهد بازگشایی مدارس به صورت حضوری باشیم. آموزش مجازی در کشور ما با عنایت به عدم فراهم بودن زیرساخت‌های آموزشی و همچنین فقر و مشکلات اقتصادی که دسترسی به ساده‌ترین ابزارهای آموزش مجازی از جمله تلفن همراه هوشمند را برای تعداد زیادی از دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها با دشواری‌های فراوانی مواجه ساخته بود، مشکلات تحصیل را در کشور ما دوچندان کرد. استفاده از فضای مجازی با توجه به هزینه‌های بالا و محدودیت‌های اینترنت در ایران، نه تنها دانش‌آموزان، بلکه معلمان را نیز با مشکلات فراوانی مواجه کرد تا کرونا و مشکلات ناشی از آن نیز بر مشکلات دیگر حوزه آموزش و پرورش افزوده شود. لذا در صورت تداوم شرایط کنونی و محدودیت‌های ناشی از آموزش مجازی، لازم است وزارت آموزش و پرورش، در این زمینه راهکارهایی در نظر بگیرد تا فقر و مشکلات مالی، مانع از ادامه تحصیل دانش‌آموزان و افت آموزش به ویژه در مناطق محروم و کمتر برخوردار نشود. البته این امر و رفع سایر مشکلات حوزه آموزش و پرورش مستلزم انتخاب وزیری متخصص و باتجربه برای این وزارتخانه است که در آستانه بازگشایی مدارس، متأسفانه همچنان با سرپرست اداره می‌شود. درحالی که کارشناسان و مدیران باتجربه و متخصص و توانمند فراوانی در بدنه آموزش و پرورش حضور دارند که می‌توان از توان آنها برای هدایت آموزش و پرورش استفاده کرد. وعده جناب رئیس جمهور در نشست هیئت دولت مبنی بر ضرورت رسیدگی به مشکلات فرهنگیان و وضعیت حقوقی و رفاهی آنها که از اهمیت بالایی برخوردار است تنها زمانی امکانپذیر است که اولاً اراده‌ای عملی در مجموعه دولت و حاکمیت برای بهبود وضعیت آموزش و پرورش در اولویت قرار گرفتن مقوله آموزش در کشور ایجاد شود و ثانیاً وزیر و مدیرانی آشنا به امور در راس این وزارتخانه قرار گیرند.یکی از مهمترین اولویت‌های آموزش و پرورش، رتبه‌بندی شانس‌غلب و همسان‌سازی حقوق و مزایای بازنشستگان سال ۹۹ و همچنین بهبود شرایط رفاهی فرهنگیان و بازنشستگان است که متأسفانه علی‌رغم وعده‌های داده شده از سوی دولت و مجلس هیچ اقدام عملی صورت گرفته نشده است. از سوی دیگر تقسیم‌بندی‌هایی که بدون توجه به مقوله عدالت و صرفاً با تقسیم‌بندی مدارس به دولتی و غیرانتفاعی و هیئت انمائی صورت گرفته صرفاً موجب کاهش انگیزه دانش‌آموزان کمتر برخوردار اما با استعداد شده است. همچنین افزایش شفاف‌های تحصیلی و به‌تبع آن تبعیض‌های اجتماعی و فرهنگی خواهد شد که متأسفانه کمتر به این موضوع توجه شده است. در حالیکه تحصیل بر مبنای قانون اساسی رایگان است اما متأسفانه اغلب امکانات در مدارسی متمرکز شده که بتوانند پول بیشتری از دانش‌آموزان دریافت کنند؛ متأسفانه بی‌عدالتی در آموزش و پرورش، هم در تقسیم امکانات آموزشی بین دانش‌آموزان و هم در بهبود شرایط فرهنگیان محسوس و ملموس است اما ظاهراً اراده قدرتمندی برای رفع این مشکلات دیده نمی‌شود. در این میان اگر اعتراضی هم صورت گیرد متأسفانه برخورد نماناسی با فرهنگیان معترض صورت می‌گیرد که حاصل آن بازداشت برخی فرهنگیان است که در جهت احقاق حقوق قشر معلمان تلاش می‌کنند که امیدواریم با تحول در قوه قضائیه و روی کارآمدن دولت جدید شاهد بازداشت اعتراض‌کنندگان نشوند و بتوانند بازنششدگان هرچه سریعتر آزاد شوند. بی‌شک انجام اقدامات عملی در جهت بهبود شرایط تحصیل دانش‌آموزان و شرایط معیشتی معلمان و ارتقای سطح آموزش و پرورش در کشور بسیار ضروری بوده و خواهد بود کمالتیکه توسعه کیفی آموزش و پرورش، پایه رشد و توسعه هر کشوری است و این تنها در صورتی امکانپذیر است که اراده‌ای جمعی در کل حاکمیت برای رفع مشکلات آموزش و پرورش ایجاد شود و در این زمینه دولت و وزارت آموزش و پرورش نقش محوری خواهند داشت.»

